CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

Requerimento Nº 44/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Requeiro, na forma regimental, que sejam solicitadas as seguintes informações ao
Executivo Municipal:

- A execução de cumprimento da indicação parlamentar nº 98156, na modalidade
de transferência especial, no ano de 2022, conforme copia anexa de ofício, que, até a presente
data, não foi integralmente cumprida;

- Requeiro, ainda, extrato atualizado da respetiva conta bancária, bem como
apresentação das justificativas que levaram o Executivo a não aplicar os recursos para a
aquisição dos equipamentos, tão essenciais ao atendimento dos autistas.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 17 de abril de 2024.

VIRGÍNIA MARIA DE QUEIROZ
Vereadora